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Szkoła znajduje się nad rzeką Poprad w pobliżu drogi krajowej 82 w kierunku Krynicy. Nad nią znajduje się 
góra Kicarz najwyższe wzniesienie Piwnicznej w pobliżu domy wczasowe Limba i  Koliba. Gimnazjum ma 
wspólny budynek ze szkołą podstawową. Gimnazjum jest szkołą, która kreuje aspiracje edukacyjne młodzieży. 
Stwarza jej  warunki do uzyskania wykształcenia i wychowania na wysokim poziomie, a także możliwości 
rozwoju indywidualnych zainteresowań poprzez udział w różnorodnych zajęciach dodatkowych. Szkoła stara się 
o  to,  aby  placówka  była  jak  najlepiej  przygotowana  do  prowadzenia  ciekawych  zajęć  obowiązkowych  i 
dodatkowych.  Nauczyciele uatrakcyjniają programy nauczania przez organizowanie tematycznych wycieczek i 
uczestnictwo w spotkaniach kulturalnych.

Dbają o to, aby rodzice aktywnie uczestniczyli w procesie wychowania i rozwoju swoich dzieci, a przyjazną 
atmosferę w szkole tworzyły dobre relacje interpersonalne. Szkoła prowadzi również szereg działań związanych 
z ochroną środowiska. Co roku w miesiącach wrzesień i kwiecień uczniowie uczestniczą w akcjach sprzątania 
świata. Każda klasa wraz ze swym wychowawcą sprząta wyznaczony teren, Z okazji Dnia Ziemi organizowane 
są w szkole co roku uroczyste akademie. Z okazji Dnia Drzewa posadzili w obrębie szkoły 50 świerków, które 
otrzymali od Nadleśnictwa Piwniczna-Zagrody. 7 lat temu podjęli współpracę z nadleśnictwem Piwniczna ;co 
roku młodzież wraz z pracownikiem nadleśnictwa sprząta lasy ,w miesiącu listopadzie klasy drugie biorą udział 
w konkursie intelektualno-sportowym, w miesiącu czerwcu każdy z uczniów może wziąć udział w konkursie 
ekologiczno-  przyrodniczym  organizowanym  na  terenie  nadleśnictwa  .Zwycięzcy  otrzymują  nagrody 
ufundowane przez nadleśnictwo.  Nadleśniczy Tomasiak  Krzysztof  prowadzi  co roku pokaz slajdów roślin 
szczególnie  chronionych  w  Beskidzie  Sądeckim.  Od  dwóch  lat  szkoła  prowadzi  zbiórkę  makulatury, 
uczestniczą w niej uczniowie, nauczyciele, pracownicy obsługi oraz rodzice. Nawiązana została współpraca z 
okolicznymi sklepami,  hurtownią odzieżową oraz domem wczasowym Limba . Zbierane są w szkole również 
butelki  plastikowe  przynoszone  przez  uczniów,  wspiera  ich  zakład  butelkowania  wody  mineralnej 
Piwniczanka-dostarczając  zepsute  wlewki  oraz  wczasowicze,  którzy  dowiedzieli  się  o  akcji.  Zarówno 
makulaturę  jak  i  butelki  plastikowe  odbiera  od  firma  skupująca  surówce  wtórne.  Pozyskane  pieniądze 
przeznaczają na wycieczki dla uczniów. W szkole zostały zamontowane żarówki energooszczędne w ramach 
gospodarki energią. W ramach gospodarki zasobami wodnymi uczniowie (klasa I) wzięli udział w zeszłym roku 
szkolnym  w  warsztatach  organizowanych  w  szkole  podstawowej  w  Rytrze  i  otrzymali  perlatory  do 
zamontowania w domu .W tym roku takie warsztaty zostały  przeprowadzone w gimnazjum i wzięli w nich 
udział uczniowie obecnych klas I. W ramach tego działania w szkole zostały zamontowane na kranach perlatory 
i uczniowie otrzymali do zamontowania w domu. Szkoła w roku 2007 realizowała projekt w ramach funduszu 
dotacyjnego  Kropli  Beskidu  pt.  Zakątek  rekreacyjno-wypoczynkowy  Czercz  w  wyniku,  którego  zostało 
utworzone małe kąpielisko wodne z plażą żwirową oraz miejsce do grilowania, młodzież posprzątała potok 
Czercz. W ramach programu Szkoły dla Ekorozwoju na Zielonych Szlakach Greenways szkoła realizowała 
projekt pt. Poznaj historie swojej Małej Ojczyzny na rowerze .W ramach projektu została wytyczona ścieżka 
dydaktyczna rowerowa, wydany został folder z miejscami Pamięci Narodowej, oraz powstała galeria zdjęć w 
holu szkoły. Szkoła uczestniczyła w konkursie selektywnej zbiórki odpadów organizowanym przez Fundację 
Wspierania Inicjatyw Ekologicznych zbierając deklaracje od gospodarstw indywidualnych. W roku 2007 szkoła 
uczestniczyła w projekcie realizowanym przez Stowarzyszenie Kobiet na Rzecz Rozwoju wsi Młodów, dzieci 
sprzątały dzikie  wysypiska,  brały udział  konkursach plastycznych.  W miesiącu  kwietniu grupa 6 uczniów 
realizowała projekt pt. Czysta woda w kategorii Badam Świat w ramach konkursu Szkoła z Klasą, Badali oni 
czystość wody potoku Czercz oraz bezkręgowce tam występujące. Swoje wyniki prezentowali na prowadzonym 
przez  siebie  blogu.  Przygotowali  prezentację  multimedialną,  która  prezentowali  31.05.2008  r.  w  gazecie 
wyborczej w Warszawie .W szkole był zorganizowany konkurs fotograficzny pt. Woda oczami gimnazjalisty. 
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W obecnej chwili szkoła bierze udział w dwóch projektach: pierwszy realizowany przez szkołę podstawową pt. 
Laboratorium Kicarz, drugi realizowany przez urząd gminy pt. Zielona Gmina.

Lokalni partnerzy:
Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej, Nadleśnictwo Piwniczna, Zakład Wody Mineralnej  „Piwnlczanka, 
Apteka, Domy wczasowe, kuracjusze.

Polityka szkoły:
Pierwsze  zadanie  -Udział  w konkursach  dotacyjnych  w ramach  Funduszu  Partnerstwa.  Poprzez  realizację 
projektu  pt.  Zakątek  rekreacyjno-  wypoczynkowy Czercz,  szkoła  zyskała  większe  uznanie  w środowisku, 
wychowawcy, mają gdzie organizować ogniska dla uczniów. Poprzez  realizację drugiego projektu pt. Poznaj 
historie swojej Małej Ojczyzny na rowerze szkoła zyskała aparat fotograficzny, powstała ścieżka dydaktyczna 
rowerowa,  wydane  zostały foldery,  zorganizowane  zostały konkursy,  uczniowie  codziennie  mogą  oglądać 
galerie zdjęć w holu szkoły dowiedzieli się, że w gminie jest 16 pomników poświęconych okresowi II wojny 
światowej.  Drugie  zadanie  -zbiórka  surowców  wtórnych,  zaangażowanie  wszystkich  uczniów  szkoły, 
nauczycieli,  pracowników obsługi,  rodziców, pracowników sklepów, kuracjuszy.  Z pozyskanych  pieniędzy 
organizacja tanich wycieczek dla uczniów. Trzecie zadanie - udział w konkursie szkoła z Klasą realizacja przez 
uczniów projektu pt. Czysta Woda, Miejsca Pamięci Narodowej. 
Szkoła uzyskała certyfikat, uczniowie poszerzyli  swoje wiadomości z historii, chemii,  biologii, mieszkańcy 
dowiedzieli się o czystości wody potoku Czercz. Czwarte zadanie - oszczędzanie zasobów wodnych w szkole, 
zostały zamontowane periatory.

Współpraca z innymi szkołami:
Współpracują z Liceum Ogólnokształcącym w Piwnicznej - uczniowie tej szkoły pomagali im w oznakowaniu 
ścieżki dydaktycznej rowerowej, szkoła otrzymała od nich foldery z miejscami Pamięci Narodowej. Wszystkie 
szkoły z terenu gminy Piwniczna otrzymały foldery pt.  Poznaj historie swojej Małej Ojczyzny na rowerze. 
Współpracują ze szkoła na Mniszku, z Technikum Ochrony Środowiska w Starym Sączu korzystają z ich 
laboratorium do badania jakości wody oraz tabel pozwalających określić bezkręgowce w wodzie .Nauczyciele 
ze szkół zwracają się do nich z prośbą o pomoc przy pisaniu projektów.

Polityka szkoły w zakresie ochrony środowiska. Udział w akcjach sprzątania świata, dniach ziemi,  sadzenia 
drzewek,  sprzątania lasów, przygotowanie uczniów do konkursów ekologicznych, udział w wycieczkach 
edukacyjnych, Działania w zakresie bhp.

Polityka szkoły w ciągu roku szkolnego:
Spójność działań w zakresie ochrony środowiska .oszczędzania zasobów wodnych, energii

Strategia działań w przyszłym roku:
Nadal zbiórka surowców wtórnych, sprawniejsza organizacja odbioru ich z sklepów i domów wczasowych. 
Kontynuacja  działań  w  zakresie,  oszczędzanie  zasobów  wodnych.  Priorytet  oszczędzanie  energii, 
zamontowanie kolektorów słonecznych z korzyścią dla dwóch szkół.

Plany na przyszłość:
Oszczędzanie energii, edukacja ekologiczna, udział w konkursach dotacyjnych.
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